
Skriftligt besvarede spørgsmål 1279 

Spm.nr. S 254 

Til økonomi- og erhvervsministeren (15/10 03) 
af: 
Bjatne Laustsen (S): 
»I hvilket omfang har dansk fiskeris vilkår været 
inddraget i forhandlingerne om regeringens af- 
tale om den fremtidige olieudvinding i'Nordsø- 
en?« 홢 ' : ' ' 

Svar (28/10 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bèndt 
Bendtsen): 
Den 29. september 2003 indgik jeg på regerin- 
gens vegne en aftale med A.P. Møller -  Mærsk. 
Aftalen er indgået bl.a. under forudsætning af 
Folketingets godkendelse. Regeringen har der- 
for fremsat et beslutningsforslag, hvori regerin- 
gen søger Folketingets samtykke til aftalen. 
: Det er en følge af aftalen, at staten vil modta- 

ge en større andel af overskuddet fra olie- og 
gasproduktionen end hidtil. Desuden får A.P. : 
Møller -  Mærsk og deres partnere i DUC mulig- 
hed for at fortsætte arbejdet i Nordsøen frem til 
2042. 

Aftalen omhandler ikke ændringer i vilkåre- 
ne for de tekniske og miljømæssige aspekter, af 
olie- og gasaktiviteterne i Nordsøen. 

Alle konkrete aktiviteter vedrørende olie/- 
gasefterforskning og-produktion i Nordsøen 
skal fortsat godkendes efter gældende lovgiv- 
ning. - 

Projekter skal blandt andet godkendes efter 
undergrundslovens bestemmelser. Hvis projek- , 
ter må antages at påvirke miljøet i væsentlig 
grad, vil godkendelser blive meddelt på bag- 
grund af en vurdering af de miljømæssige kon- 
sekvenser gennem en VVM-procedure. 

Spm. nr. S 255 

Til økonomi- og erhvervsministeren (15/10 03) 
af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Hvis det kan dokumenteres, at dansk fiskeri vil 
få indskrænket dets muligheder for at fiske, eller 
at der bliver færre fisk som følge af aktiviteten i 
Nordsøen, vil ministeren da sikre fiskerierhver- 
vet en passende kompensation?« 

Svar (28/10 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Den aftale, som jeg på regeringens vegne indgik 
den 29. september 2003 med A.P. Møller -  
Mærsk, omhandler ikke ændringer i vilkårene 
for de tekniske og miljømæssige aspekter af olie- 
og gasaktiviteterne i Nordsøen. Alle konkrete 
aktiviteter vedrørende olie/gasefterforskning 
og -produktion i Nordsøen skal fortsat godken- 
des efter gældende lovgivning. Som jeg har 
fremhævet i min besvarelse af S 254 skal Folke- 
tinget godkende aftalen. : I 

Fra Fødevareministeriet har jeg indhentet føl- 
gende i relation til muligheder i lovgivningen til 
at sikre erstatning for dokumenterede tab: 

»Efter Fiskerilovens kapitel 15 kan der kun 
udstedes tilladelse til aktiviteter på fiskeriterri- 
toriet i saltvandsområder, når der er taget stil- 
ling til spørgsmålet om erstatning til erhvervsfi- 
skeriet på stedet, der er indledt forhandlinger 
om eventuel erstatning mellem den der gen- 
nemfører foranstaltningen og erhvervsfiskerne 
eller spørgsmålet om eventuel erstatning er hen- . 
vist til afgørelse ved et hævn, der er nedsat i 
henhold til loven. 홢 

Der. eksisterer således muligheder i lovgiv- 
ningen til at sikre erstatning for dokumenterede 
tab. Forhandlingerne føres normalt af Danmarks 
Fiskeriforening.« 

Spm. nr. S 371 

Til beskæftigelsesministeren (23/10 03) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om den koordinerende . 
overlæge i Arbejdsskadestyrelsen er fuldtidsan- 
sat læge eller lægekonsulent til at afgive lægeli- 
ge udtalelser i konkrete sager, i bekræftende fald . 
inden for hvilket lægeligt speciale, og dermed 
uanset hvad omfattet af lægelovgivningen?« 

Begrundelse 

Ministeren har i sit svar på spørgsmål nr. S 130 
om lægekonsulenter i Arbejdsskadestyrelsen 
bl.a. svaret: »Den koordinerende overlæge har 
ansvaret for kvaliteten og sikringen af et ensar- 
tet fagligt niveau på lægeområdet og dermed 


